
# mffiMe
Y Praze, dne 28. 6.2017

Vážená paní starostko,
váŽený pane starosto,

ŽÁoosr  o  PosKYTNUTí lNFoRMAcE

obracíme se na Vás v souvis|osti s řízením vedeným Ministerstvem Životního prostředí,

ve kterém naše spo|ečnost usiluje o udě|ení autorizace k zajišťování sdruženého plnění

povinností zpětného odběru a využití odpadů z oba|ů ve smys|u zákona č.47712001 sb.'

o oba|ech a o změně některých da|ších zákonů (zákon o obalech), ve znění pozdějších

předpisů. Toto p|néníje V současnosti zajiŠťováno jedinou autorizovanou oba|ovou spo|ečností

v České repub|ice, kterou je spo|ečnost EKo.KoM, a.s. (|Čo: 25134701 , se síd|em Praha 4,

Na Pankrác i  1685t17,  P5Č 140 21).

Cí|em naší spo|eřnosti REMA Aos, a.s. (lČo: 04675151, se síd|em Praha 4 - Krč, Anta|a Staška

51o/38, PSČ: 140 00)je poskytnout obcím a|ternativní možnost spoIupráce při zajišéování

zpětného odběru oba|ů, třídění odpadů z oba|ů a rozvoji sběrné sítě pro třídění odpadů

z obalů.

Spo|eÍnost REMA Aos, a.s. je připravena Vám nabídnout nové pojetí obaIové problematiky,

a to prostřednictvím

. a|ternativy k souČasnému systému sdruženého p|nění;

. maximá|ní efektivity při vyuŽívání finanČních prostředkŮ;

. transparentního a jednoduchého způsobu financování (ak na Vstupu u povinných

osob, tak na výstupu u obcí, svozort1'ch spo|eČností, úpravců a zpracovate|ů odpadů);
' reá|ně nastavené výše příspěvků povinných osob odpovídající tržnímu v1ivoji;
. nap|nění poŽadavku zákona o obalech, který vyŽaduje poskytnutí s|uŽby zpětného

odběru oba|Ů obcím a jejich obČanům bez nároku na úp|atu za tento sběr; a
. podpory dalšího úspéšného růstu úrovně zpětného odběru oba|ů.

REMA Aos, a.s. v souČasnosti pracuje na dopInění projektu zajišťování sdruženého plnění
povinností zpětného odběru a vyuŽití odpadů z oba|ů tak' aby provoz systému sdruženého
pInění moh|a zaháj i t  bezprost ředně po udě|ení přís lušné autor izace.  Udě|enítéto autor izace je

však dIe poŽadavku Ministerstva životního prostředí podmíněno do|oŽením smIuv nebo smIuv
o smIouvách budoucích o zajištění veřejně dostupné sběrné sítě pro sběr.tříděných odpadťr
v obcích, či jakékoIiv jiného potvrzení o možnosti zajištění Veřejně dostupné sběrné sítě
v obcích.

Z uvedeného důvodu bychom se Vás chtěli zdvoři|e dotázat, zda by vaše obec

1. uvítaIa vstup další autorizované obatové spoIeřnosti na trh v České republice,
která by přines|a alternativu qýběru.při poskytování a financování služby
zpětného odbšru odpadů z oba|ů a tříděníodpadů;

a pokud ano, zda by

2. měla zájem o spolupráci s REMA AoS, a.s. a za tím účelem byla ochotna uzavřít
sm|ouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo potvrzení o možné
spolupráci a zajištěníveřejně dostupné sběrné sítě ve vašíobci, a to s účinností
od nabytí právní moci rozhodnutí o udšlení autorizace pro REMA AoS' a.s.

Informace o b|ižších podmínkách a formě spo|upráce s REMAAoS, a.s. jsou dostupné na
webových stránkách httpl11wrryurem99p5;z, prostřednicwím kterých také můžete vstoupit do

'  1 / 2

REMA Aos, a.s', Anta|a staika 51o/38. 140 oo Praha 4; |ťo 04675151; D|Č cz04675151; M.remaaos.cz; info@remaaos.cz; +420 225 988 001
spo|einost zapsaná v obchodním rejstříku Vedeném lMiistskÝm soudem v Praze. spisová značka B.21259



$* ffiffiN$-'\ /ý,k
in formačního systému REMAAos,  a.s .  a ověř i t  s i  administrat ivnía cenové podmínky případné
budoucí spo|upráce mezi  obcí a REMA AoS, a.s .

V pÍípadě jakýchkoI iv nejasností,  nebo podrobnejŠího zájmu Vám rádi  poskytneme da|Íí
informace a jsme př ipraveni  se s Vámiza Úče|em představení našeho projektu iosobnó setkat .

V této souvis|ost i  nám dovo|te,  abychom Vás ve smys|u zákona Č. 1 06/1 999 sb. ,  o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdéjších předpisů, požádaIi o poskytnutí informace

1. zda je Vase obec na zák|ads jakéhokoli smluvního ujednání či ve vazbě na
souřasně nastavené smluvnívztahy a závazky povinna informovat stávající
autorizovanou obaIovou společnost EKo-KoM' a.s.' či jiný subjekt (a který),
pokud by hodlala

a.  dek|arovat zá jem o spo|uprác i  s  REMA AoS, a.s .  př i  zaj išťování sdruženého
plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z oba|Ů;

b.  př is toupi t  k jednání o spoluprác i  s  REMA AoS, a.s .  př i  zaj išťování sdruženého
pInéní povinností zpětného odběru a využití odpadŮ z oba|ů;

c.  uzavřít  sm|ouvu o sm|ouvě budoucí či j iný typ sm|ouvy nebo vydat potvrzení
o spo|uprác i  a zaj ištění zťízení sběrných míst ve Vaíí obc i ;

2. zda existuje jakéko|i smIuvní ujednání či jiný závazek obce nebo jakáko|i
okolnost na straně obce, které by představova|y překářku nebo okolnost
jakkoliv bránící či komplikující

a.  dek|arovánízájmu o spoIuprác i  s  REMA AoS, a 's .  p ř i  zaj išťování sdruŽeného
pInění povinností zpětného odbéru a využití odpadů z oba|ú;

b. jednánío spo|uprác i  s  REMA AoS, a.s .  pÉi zaj ištování sdruzeného p|nění
povinností zpštného odběru a vyuŽi tí odpadŮ z oba|ů;

c.  uzav iení sm|ouvy o smlouvě budou Či j iný typ sm|ouvy nebo vydání potvrzení
o spo|upráci a zajišt*ní zYízení sbérnť,ich míst ve Vaší obcr;

a pokud ano,

co z tohoto ujednáníči závazku obce č! okoInosti vyplyvá (včetně poskytnutí
jeho doslovné citace, resp. popisu příslušné okoInosti, a dáie poskytnutíodkazu
na konkrétní právní skuteřnosti ' ze kterých tuto okoInost dovozujete).

Za laskavé poskytnutí informací v písemné formě Vám předem děkujeme a Yádáme Vás
o je j ich zas!ánído konce července2017. Tento termín je pro nás dů|eŽi tývzh|edem kvýše
uvedeném u správním u řízen í vedeném u na M inisterstvu životn ího prostÍed í.

V úctě'

;iiir\**
Ing.  David Beneš
předseda představenstva REMA AoS, a.s.

Ing. D;vid Vanclrovec J
Č|en pie*srav*lst.;a |itlvl,4,1$s, a,s.

-  * E r  a  a

*x.ffihffie
ffi{ee&6,*,s.

&Í{et*wsÍ*ť&-1$***w4
s*.íp.l'tstlfs*btšÉ

*s#l*tst
*s-

2 / 2

REMAAos,a.s.,Anta|asta::ka51o/38,140o:jJiH;ri":1?ffi'j'ffÍ'9'Ífi:]:Lffi'lili,iilj"."l"9li:x]!i;!x"-l.:i:311::;



OBEC CEPI
oBECNÍ ÚŘnn
E533 32 Čepí 79

Pardubický kraj

vÁŠ ooprs zNRČry NeŠB zNeČxa
402n2/17

REMA AOS, a.s.
Antala Staška 5l0/38
140 00 Praha 4

vynrzurBlLINKA ČppÍ
MVDr. Dvořáková I0' 7 .20|7

Poskvtnutí informací
(dle zákona ě.10611999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v pl. zn.)

Na základě Vaší Žádosti o poskýnutí informací ze ďne 6,7 .2017 Vám sděluji:

1. obec Čepí na zák|adě vzavřené smlouvy se spoleěností EKo-KoM, a.s. není povinna
informovat spoleěnost EKo-KoM' a.s. o event. zájmu o spolupráci, jakémkoliv jednríní čí
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí se společností REMA AoS, a.s.

2. Ze strany obce Čepí neexistuje žádné smluvní ujednání či jiný závazek, který by
představoval překrížku bránící či komplikující jednat o spolupráci či uzavřít smlouvu o
smlouvě budoucí (či jiný typ smlouvy) o spolupráci se spoleěností REMA AoS, a.s.

Dovoluji si pouze připomenout, že vroce 2018 se budou konat komunální uotuu a současné
zastupitelstvo obce Čepí s velikou pravděpodobností nebude mít velký zájem p.ouadot zásadní
změny ve smluvní ch v ztazích.

S pozdravem

MVDr. ZlzanaDvořiíková,''..
starostka obce

Bankovní snoiení:
Ceská spořitelna, a.s.
Chrudim

9."slp úřtq; Telefon: Fax: E-mail:
466971130 466971130 obec@cepi.cz
602186182

I-u!.prn-e-Í;
www.cepi.czr 144222379 t0800 273457


